
606376 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de diciembre de 2016 /  El Peruano

la facultad delegada por la Resolución S.B.S. N° 2348-
2013 del 12 de abril de 2013; 

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la inscripción del 
señor Ricardo José Castillo Corbella, con matrícula 
número N-4447, en el Registro de Intermediarios y 
Auxiliares de Seguros, Sección II De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 1.- 
Corredores de Seguros Generales, a cargo de esta 
Superintendencia.

Artículo Segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Ofi cial “El Peruano”.

Resgístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General

1462594-1

RESOLUCIÓN SBS Nº 6346-2016

Lima, 5 de diciembre de 2016

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA:

La solicitud presentada por la señora Joyce Harumi 
Flores Sessarego para que se autorice su inscripción en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros: 
Sección II De los Corredores de Seguros: A. Personas 
Naturales punto 1.- Corredores de Seguros Generales; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Reglamento del Registro de Intermediarios 
y Auxiliares de Seguros, aprobado por Resolución S.B.S. N° 
1797-2011, se establecieron los requisitos formales para la 
inscripción de los Corredores de Seguros en el Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros;

Que, la Comisión Evaluadora en sesión de fecha 06 de 
octubre de 2016, califi có y aprobó por unanimidad la solicitud 
de la señora Joyce Harumi Flores Sessarego postulante a 
Corredor de Seguros Generales - persona natural, con arreglo 
a lo dispuesto en el Reglamento del Proceso de Evaluación 
de los Postulantes al Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, concluyéndose el proceso de evaluación;

Que, la solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y procedimientos establecidos en las citadas 
normas administrativas;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 
26702 y sus modifi catorias - Ley General del Sistema 
Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 
Superintendencia de Banca y Seguros; y, en virtud de la 
facultad delegada por la Resolución S.B.S. N° 2348-2013 
del 12 de abril de 2013;

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la inscripción de la 
señora Joyce Harumi Flores Sessarego, con matrícula 
número N-4459, en el Registro de Intermediarios y 
Auxiliares de Seguros, Sección II De los Corredores de 
Seguros: A. Personas Naturales punto 1.- Corredores de 
Seguros Generales, a cargo de esta Superintendencia.

Artículo Segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Ofi cial “EI Peruano”.

Resgístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General

1462674-1

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

Concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados entre los meses de agosto del 
año 2015 a noviembre del año 2016

DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
 Nº 000247-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR

Huancayo, 5 de diciembre de 2016

EL DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS
DE JUNÍN,

VISTO:
 
El Reporte N° 078-2015-GRJ/GRDE/DREM/OAJ, de 

fecha 01 de diciembre del 2016 formulado por la Ofi cina 
de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Energía 
y Minas de Junín,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124º del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, 
el Registro Público de Minería, posteriormente Instituto 
Nacional de Concesiones y Catastro Minero – INACC, 
actualmente INGEMMET, publicará mensualmente en el 
diario ofi cial “El Peruano”, por una sola vez, la relación 
de concesiones mineras cuyos títulos hubieran sido 
aprobados en el mes anterior;

Que, a partir del 03 de febrero del 2008 el Gobierno 
Regional de JUNIN es competente para tramitar y expedir 
resoluciones en el proceso relativo a los petitorios 
mineros formulados por Pequeños Productores Mineros 
y Productores Mineros Artesanales, en merito a lo 
dispuesto por la Resolución Ministerial Nº 046-2008-
MEM/DM publicado en el diario ofi cial “El Peruano” el 
02 de febrero del 2008, que declara la conclusión del 
proceso de transferencias de funciones sectoriales y 
facultades en materia minera señaladas en el Decreto 
Supremo Nº 068-2006-PCM. Así lo dispone la primera 
disposición transitoria del Decreto Supremo Nº 084-2007-
EM, publicado en el diario ofi cial “El Peruano” el 20 de 
diciembre de 2007.

Que, de conformidad a la Ordenanza Regional Nº 151-
2012-GRJ/CR, que aprueba la Estructura Orgánica y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Dirección 
Regional de Energía y Minas de Junín, y; 

Con lo dispuesto por el artículo 124º del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 014-92-EM; y, el artículo 24 del 
Decreto Supremo Nº 018-92-EM; e, inciso n)  del artículo 
10° del Decreto Supremo Nº 084-2007-EM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.-  Publíquese en el diario ofi cial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados entre los meses de agosto del 2015 a noviembre 
del año 2016, de acuerdo a la relación adjunta que es parte 
integrante de la presente resolución y para los efectos a 
que se contraen los artículos 124º del Decreto Supremo 
Nº 014-92-EM y 24º del Decreto Supremo Nº 018-92-
EM. Asimismo, la presente Resolución se publicará en el 
Portal Institucional de la Dirección Regional de Energía y 
Minas de Junín.

Regístrese, publíquese y cúmplase.

JUAN ISAÍAS SAMANEZ BILBAO
Director Regional de Energía y Minas



606377NORMAS LEGALESMiércoles 14 de diciembre de 2016 El Peruano /

RELACIÓN DE LAS CONCESIONES OTORGADAS 
ENTRE EL MES DE SETIEMBRE DEL 2015 A 

NOVIEMBRE DEL 2016 AL AMPARO DEL DECRETO 
LEGISLATIVO Nº 708

NOMENCLATURA   A)  NOMBRE DE LA CONCESIÓN; 
B)  CÓDIGO; C)  NOMBRE DEL TITULAR; D)  NÚMERO 
Y FECHA DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL; E)  
ZONA; F)  COORDENADAS UTM DE LOS VÉRTICES 
EXPRESADOS EN KILÓMETROS

JUNÍN

1.- A) ESTHER 2011 B) 620003011 C) DAVILA 
FLORES ALFONSO RENE D) 280-2015-GRJ/GRDE/
DREM-DR 30/10/2015 E) 18 F) V1:N8717.37571 
E409.62375 V2:N8714.58105 E412.48048 
V3:N8713.15268 E411.08315 V4:N8715.94734 
E408.22642 V5:N8715.00688 E410.14201 
V6:N8714.81505 E410.19859 V7:N8714.64531 
E409.62310 V8:N8714.83714 E409.56652 2.- A) 
VICTORIA II-MARIVI B) 620005015 C) HUANAY 
BUJAICO VIRGILIO D) 000279-2015-GRJ/GRDE/DREM-
DR 29/10/2015 E) 18 F) V1:N8719 E486 V2:N8718 
E486 V3:N8718 E487 V4:N8717 E487 V5:N8717 E488 
V6:N8716 E488 V7:N8716 E485 V8:N8719 E485  3.- A) 
MAMA MINA B) 620008315 C) Muchos Titulares Vigentes, 
D.M:620008315 D) 235-2015-GRJ/GRDE/DREM-DR 
23/09/2015 E) 18 F) V1:N8738 E432 V2:N8737 E432 
V3:N8737 E431 V4:N8738 E431  4.- A) HEIDY 2015 
B) 620000415 C) MULTISERVICIOS JY Y ED S.A.C. 
D) 000239-2015-GRJ/GRDE/DREM-DR 23/09/2015 E) 
18 F) V1:N8642 E438 V2:N8641 E438 V3:N8641 E437 
V4:N8642 E437  5.- A) CALLANCA 2015 B) 620004515 
C) Muchos Titulares Vigentes, D.M:620004515 D) 
000236-2015-GRJ/GRDE/DREM-DR 23/09/2015 E) 
18 F) V1:N8721 E480 V2:N8718 E480 V3:N8718 E479 
V4:N8719 E479 V5:N8719 E477 V6:N8721 E477  6.- 
A) EXOFER 2015 B) 620005415 C) Muchos Titulares 
Vigentes, D.M:620005415 D) 000240-2015-GRJ/
GRDE/DREM-DR 23/09/2015 E) 18 F) V1:N8737 E433 
V2:N8736 E433 V3:N8736 E432 V4:N8737 E432  7.- 
A) GREGORY CIA B) 620006615 C) Muchos Titulares 
Vigentes, D.M:620006615 D) 000238-2015-GRJ/GRDE/
DREM-DR 23/09/2015 E) 18 F) V1:N8677 E539 V2:N8675 
E539 V3:N8675 E538 V4:N8676 E538 V5:N8676 E537 
V6:N8677 E537  8.- A)  ENRIQUE OPTIMUS B) 620014314 
C) ARIAS ARZAPALO EDWIN DAVID D) 184-2015-
GRJ/GRDE/DREM-DR 11/08/2015 E) 18 F) V1:N8776 
E433 V2:N8776 E434 V3:N8775 E434 V4:N8775 E433 
9.- A) RULEX CONTRATISTAS GENERALES B) 
620007614 C) CUEVA ROMERO ROMULO POMPEYO 
D) 0000046-2016-GRJ/JRDE/DREM-DR 18/02/2016 E) 
18 F) V1:N8755 E538 V2:N8755 E539 V3:N8754 E539 
V4:N8754 E538  10.- A) PACHCAVI B) 620001816 C) 
Muchos Titulares Vigentes, D.M:620001816 D) 216-2016-
GRJ/GRDE/DREM/DR 22/11/2016 E) 18 F) V1:N8784 
E471 V2:N8782 E471 V3:N8782 E472 V4:N8784 E472  
11.- A) SUSAN 2003 B) 620004115 C) ARGE LUYA 
ELVIS NEVENS D) 195-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 
17/10/2016 E) 18 F) V1:N8635.61594 E473.00910 
V2:N8635.22042 E472.94940 V3:N8635.36967 
E471.96060 V4:N8635.76519 E472.02030  12.- A) 
MINERA TOROLUMI B) 620005815 C) Muchos Titulares 
Vigentes, D.M:620005815 D) 228-2016-GRJ/GRDE/
DREM/DR 25/11/2016 E) 18 F) V1:N8720 E533 V2:N8719 
E533 V3:N8719 E532 V4:N8720 E532  13.- A) EL 
ANGELITO V B) 620009015 C) Muchos Titulares Vigentes, 
D.M:620009015 D) 199-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 
18/10/2016 E) 18 F) V1:N8796 E412 V2:N8795 E412 
V3:N8795 E410 V4:N8796 E410  14.- A) GUADALUPANA 
A1 B) 620010414 C) CHIPANA COLLACHAGUA FELIX 
VICTOR D) 194-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 17/10/2016 
E) 18 F) V1:N8704 E399 V2:N8703 E399 V3:N8703 E398 
V4:N8704 E398  15.- A) JANELITA-I B) 620010515 C) 
Muchos Titulares Vigentes, D.M:620010515 D) 212-2016-
GRJ/GRDE/DREM/DR 03/11/2016 E) 18 F) V1:N8688 
E441 V2:N8686 E441 V3:N8686 E440 V4:N8687 E440 
V5:N8687 E439 V6:N8688 E439  16.- A) CACHIYACU 
2014 B) 620011114 C) Muchos Titulares Vigentes, 
D.M:620011114 D) 196-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 

17/10/2016 E) 18 F) V1:N8756 E439 V2:N8755 E439 
V3:N8755 E437 V4:N8756 E437  17.- A) TIA DORA B) 
620013214 C) Muchos Titulares Vigentes, D.M:620013214 
D) 197-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 18/10/2016 E) 18 
F) V1:N8756 E435 V2:N8756 E436 V3:N8755 E436 
V4:N8755 E435  18.- A) LUCHITO Y LA PONDEROSA 
B) 620013314 C) GALARZA AMARILLO LUIS OSCAR 
D) 198-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 18/10/2016 E) 18 
F) V1:N8756 E434 V2:N8756 E435 V3:N8755 E435 
V4:N8755 E434  19.- A) LOURDES 01 B) 620003615 
C) PALPA ROJAS MARIA LOURDES D) 240-2016-
GRJ/GRDE/DREM/DR 30/11/2016 E) 18 F) V1:N8756 
E439 V2:N8756 E440 V3:N8755 E440 V4:N8755 
E439  20.- A) CERRO  LINDO UNO B) 620004015 C) 
ARIAS ARZAPALO EDWIN DAVID D) 0231-2016-GRJ-
GRDE/DREM/DR 25/11/2016 E) 18 F) V1:N8774 E435 
V2:N8774 E436 V3:N8772 E436 V4:N8772 E435  21.- 
A) SAN PEDRO CONTACTO 1 B) 620006815 C) 
MALDONADO JOEL CESAR SOLORZANO D) 230-2016-
GRJ/GRDE/DREM/DR 25/11/2016 E) 18 F) V1:N8752 
E403 V2:N8751 E403 V3:N8751 E402 V4:N8752 E402  
22.- A) LOURDES  02 B) 620006915 C) PALPA ROJAS 
MARIA LOURDES D) 241-2016-GRJ/GRDE/DREM/
DR 30/11/2016 E) 18 F) V1:N8756.79091 E436.30514 
V2:N8756.71096 E436.49052 V3:N8756.50558 
E436.40557 V4:N8756.59053 E436.21019  23.- A) NIÑO 
JESUS I 2015 B) 620009915 C) CERRON HUAMAN 
YUSTEN JHON GUSTI D) 0235-2016-GRJ/GRDE/
DREM/DR 29/11/2016 E) 18 F) V1:N8683 E477 V2:N8682 
E477 V3:N8682 E476 V4:N8683 E476  24.- A) ROSA 
NEGRA B) 620010315 C) Muchos Titulares Vigentes, 
D.M:620010315 D) 229-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 
25/11/2016 E) 18 F) V1:N8735 E434 V2:N8734 E434 
V3:N8734 E433 V4:N8735 E433  25.- A) NEW GAS 16 
B) 620011515 C) NEW GAS EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA D) 236-2016-GRJ/
GRDE/DREM/DR 29/11/2016 E) 18 F) V1:N8736 E429 
V2:N8735 E429 V3:N8735 E428 V4:N8736 E428  26.- 
A) VILMA I B) 620014014 C) Muchos Titulares Vigentes, 
D.M:620014014 D) 237-2016-GRJ/GRDE/DREM/
DR 29/11/2016 E) 18 F) V1:N8741 E468 V2:N8740 
E468 V3:N8740 E467 V4:N8739 E467 V5:N8739 E465 
V6:N8740 E465 V7:N8740 E466 V8:N8741 E466.

1463141-1

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE

LURIGANCHO CHOSICA

Amplían vigencia de la Ordenanza N° 230-
MDL modificada con Ordenanza N° 233-
MDL, hasta el 31 de diciembre de 2016

DECRETO DE ALCALDÍA 
Nº 018-2016/MDLCH

Chosica, 29 de noviembre de 2016

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LURIGANCHO - CHOSICA

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ordenanza Nº 230-MDL modifi cada 
con Ordenanza Nº 233-MDL, publicada en el diario 
ofi cial El Peruano el día 01 de julio de 2016, se regula 
el procedimiento, con fi nes de regularización adecuada a 
la Ley 29090, para edifi caciones existentes en el distrito 
de Lurigancho – Chosica, con vencimiento al 31 de julio 
del 2016.

Que, mediante Decreto de Alcaldía Nº 014-2016/
MDLCH, se amplió la vigencia de la Ordenanza Nº 230-
MDL modifi cada con Ordenanza Nº 233-MDL, hasta el 30 
de noviembre de 2016, en aplicación del artículo cuarto 


